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Uppföljning med anledning av utsläpp av avloppsvatten inom
fastigheten Trollenäs 2:15

Kommunstyrelsen har förelagt VA-avdelningen att inkomma med en skriftlig
redogörelse för läckage på tryckavloppsledning på fastigheten Trollenäs 2:15 som
inträffade den 15/12 2010. En redogörelse skickades in 2011-01-06 och en
komplettering med analysresultat 2011-01-27. Detta är en avslutande uppföljning
av de åtgärder som vidtagits och en redovisning av de senaste analysresultaten från
brunnar i området.

Ett par hundra meter från läckan finns fyra enskilda vattenbrunnar. Vattenprover
(mikrobiologisk och kemisk analys) togs på vatten från brurmarna den 30/12
(prover togs i vattenkran inne i bostaden). Fastigheterna där brunnarna är belägna är
Trollenäs 1:8, Trollenäs 1:6, Trollenäs 1:11 och Trollenäs 1:10.

Prov togs också den 13/1-2011 på fastigheten Trollenäs 1:9 på andra sidan
järnvägen. Då togs även ett uppföljande prov från brunnen på fastigheten Trollenäs
1:10.

Efter tjällossningen, 2011-04-07, togs nya prov på vatten från brunnarna på
Trollenäs 1:9, 1:10 och 1:11 (analysprotokoll bifogas). Vi fick inte kontakt med
fastighetsägarna på Trollenäs 1:8 för ny provtagning. Fastighetsägarna på Trollenäs
1:6 var inte intresserade av ytterligare provtagning eftersom de redan är medvetna
om att brunnen är i dåligt skick och behöver renoveras.

Vi har även fått reda på att det i området finns en äldre vattenbrunn som inte längre
är i drift. Brunnen ligger på andra sidan järnvägen ca 50 m från läckan. En kemisk
analys av vattnet i brunnen gjordes 2011-05-18.
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En sammanfattning av analysresultaten bifogas tillsammans med samtliga
analysprotokoll och en skiss över området. Vi anser inte att analysresultaten visar
på någon påverkan av avloppsvatten i grundvattnet. Det finns lokala variationer i
vattenkvalitet mellan brunnarna, något som är vanligt när det gäller enskilda
brunnar. Fastighetsägarna är informerade om analysresultaten. Därmed bedömer vi
att ärendet kan avslutas vad gäller den läcka som uppstod den 15 december 2010.

En ny läcka uppstod på ledningen den 20 maj 2011 (rapporterad till
tillsynsmyndigheten samma dag). Läckan var dock av mindre omfattning och
lagades inom några timmar. Vi såg då att den handlingsplan med åtgärder i form av
tydligare rutiner och att vi håller reservdelar för reparationsarbete i lager gjorde
nytta, och medförde att den nya läckan kunde åtgärdas snabbare än den förra.

Med anledning av att ledningen spruckit vid två tiliflullen planerar kommunen nu för
omläggning av ledningen på den sträcka där läckorna inträffat. Arbetet planeras att
utföras under hösten 2011 i samråd med markägaren. Flera sträckor av
överföringsledningen har tidigare lagts om, bland annat den sträcka som går under
Saxån.

Annika Sevrell
VA-chef

Bilagor:
Sammanfattning av analysresultat
Kopior av samtliga analysprotokoll
Plan över området
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